[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29.11.2023                                                                                                           № 231-НПА

О назначении опроса граждан по вопросу упразднения поселка Берегового
из состава Находкинского городского округа

В соответствии со  статьями 10 и 11 закона Приморского края от 14.11.2001 № 161-КЗ «Об административно-территориальном устройстве Приморского края», Уставом Находкинского городского округа Приморского края, решением Думы Находкинского городского округа от 22.12.2021 № 1001-НПА «О порядке проведения опроса граждан в Находкинском городском округе», в целях полного, объективного и всестороннего рассмотрения вопроса об упразднении населенного пункта поселка Берегового, находящегося на территории муниципального образования Находкинский городской округ,

Дума Находкинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Провести опрос граждан по вопросу упразднения поселка Берегового из состава Находкинского городского округа (далее по тексту – опрос граждан) в течение 10 дней с 9 января 2024 года по 18 января 2024 года. Время ежедневного заполнения опросных листов с 8:00 до 20:00.  Опрос проводится по опросным листам в пунктах опроса и методом поквартирного (подомового) обхода граждан.
2. Опрос провести на территории Находкинского городского округа.
3. Опрос граждан провести по следующему вопросу «Согласны ли Вы с упразднением поселка Берегового из состава Находкинского городского округа?».
4. Установить порядок идентификации участников опроса граждан путем заполнения в опросном листе паспортных данных участника опроса граждан.
5. Установить форму опросного листа в соответствии с приложением к настоящему решению.
6. Минимальная численность жителей, участвующих в опросе граждан, – 355 человек.
7. Создать комиссию по проведению опроса граждан в следующем составе:
1) Агрицкая Н.Г., руководитель аппарата администрации Находкинского городского округа;
2) Алексеева Н.В., главный специалист отдела планировки территории муниципального казенного учреждения «Департамент архитектуры, градостроительства и землепользования города Находка»;
3) Браташ Д.М., заместитель главы администрации Находкинского городского округа - начальник управления архитектуры, градостроительства и рекламы администрации Находкинского городского округа;
4) Вахитов Ш.Ж., председатель Находкинского отделения Приморской краевой общественной организации «Союз комсомольцев всех поколений Приморского края»;
5) Краснощеков Г.В., первый заместитель главы администрации Находкинского городского округа;
6) Кузнецов А.В., председатель Думы Находкинского городского округа;
7) Кульпин С.А., заместитель директора муниципального казенного учреждения «Департамент архитектуры, градостроительства и землепользования города Находка»;
8) Паршикова Н.А., заместитель директора муниципального казенного учреждения «Департамент архитектуры, градостроительства и землепользования города Находка»;
9) Пивоварова Т.Н., начальник управления имуществом администрации Находкинского городского округа;
10) Фирсенков В.А., директор муниципального казенного учреждения «Департамент архитектуры, градостроительства и землепользования города Находка».
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Находкинского городского округа                                                                А.В. Кузнецов

Глава Находкинского городского округа                                                        Т.В. Магинский

29 ноября 2023 года
№ 231-НПА

2

Приложение к решению Думы Находкинского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 29.11.2023 № 231-НПА

Опросный лист волеизъявления жителей Находкинского городского округа

Вопрос: Согласны ли Вы с упразднением поселка Берегового из состава Находкинского городского округа?

Место проведения опроса: ______________________________________________________________________________________________.
                                                                                                      (наименование микрорайона, улицы, дома и т.д.)

Дата проведения опроса: _______________________________________________________________________________________________.

Лицо, проводящее опрос: ______________________________________________________________________________________________.
                                                                                  (Ф.И.О., данные паспорта или заменяющего его документа, место жительства)

Разъяснение порядка заполнения опросного листа:

Поставьте справа от Вашей фамилии любой знак в квадрате, который соответствует Вашему варианту ответа:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта
	Варианта ответа
	Подпись
	Дата подписи

	За
	Против
	Затрудняюсь ответить

image1.png